
UCHWAŁA Nr 136/ 10 

ZARZĄDU   POWIATU  W  BEŁCHATOWIE 

z dnia 12 kwietnia 2010r. 

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na zlecenie realizacji zadań z zakresu 

rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych. 

 

                Na podstawie art. 32 ust.2 pkt. 2 i 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 200, poz.1688, Nr 214, poz.1806, z 2003r. Nr 162, 

poz.1568, z 2004r. Nr 102 , poz. 1055 , Nr 167 , poz. 1759, z 2007r. Nr 173, poz. 1218, z 2008r.  

Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 92, poz. 753, z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146) oraz 

art. 36 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu  osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2008r. Nr 14, poz. 92, Nr 223, poz. 1463,  

Nr 227, poz. 1505, Nr 237, poz. 1652, z 2009r. Nr 6, poz. 33, Nr 97, poz. 802, Nr 98, poz.817,  

Nr 219, poz. 1706, z 2010r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 223), i art. 4 ust.1 pkt 7, art. 5 ust. 4 pkt 2, 

art. 11 ust.1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie ( Dz. U. Nr 96, poz. 873, z 2004r. Nr 64, poz. 593, Nr 116, poz. 1203, Nr 210, poz. 

2135, z 2005r. Nr 155, poz. 1298, Nr 169, poz. 1420, Nr 175, poz. 1462, Nr 249, poz. 2104, z 2006r. 

Nr 94, poz. 651, z 2008r. Nr 209, poz. 1316, z 2009r. Nr 19, poz. 100, Nr 22, poz. 120, Nr 157, poz. 

1241, z 2010r. Nr 28, poz. 146) oraz §2 pkt 2, §4 , §13 ust.1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 25 czerwca 2002r. w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być 

finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U.  

Nr 96, poz. 861, z 2003r. Nr 100, poz. 930, z 2008r. Nr 3, poz. 15, z 2009r. Nr 44,poz. 360) oraz 

rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 7 lutego 2008r. w sprawie rodzajów 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych fundacjom 

oraz organizacjom pozarządowym (Dz. U. Nr 29, poz. 172) w związku z Uchwałą Nr 312/XLII/2010 

Rady Powiatu w Bełchatowie z dnia 17 lutego 2010r. w sprawie opracowania i wdrożenia lokalnego 

programu pomocy społecznej dla Powiatu Bełchatowskiego oraz Uchwałą Nr 321/XLIII/2010 Rady 

Powiatu w Bełchatowie z dnia 31 marca 2010r. w sprawie określenia zadań i przeznaczenia środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji zawodowej 

i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Bełchatowskim w 2010r., Zarząd Powiatu  

w Bełchatowie uchwala co następuje: 

 

           §1. Ogłasza się otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań z zakresu rehabilitacji 

społecznej osób niepełnosprawnych w 2010r, na następujące rodzaje zadań: 

                  1) organizowanie lokalnych imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych                            

i rekreacyjnych dla osób niepełnosprawnych wspierających ich aktywność w tych dziedzinach,  

                  2) prowadzenie poradnictwa psychologicznego, społeczno-prawnego oraz udzielanie 

informacji na temat przysługujących uprawnień, dostępnych usług, sprzętu rehabilitacyjnego                     

i pomocy technicznej dla osób niepełnosprawnych, 

                  3) prowadzenie rehabilitacji osób niepełnosprawnych w różnych typach placówek, 

                  4) prowadzenie grupowych i indywidualnych zajęć, które mają na celu nabywanie, 

rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania osób 

niepełnosprawnych. 

 

          §2.1. Ustala się treść ogłoszenia o konkursie wskazanym w §1, w brzmieniu jak                         

w załączniku do uchwały. 

 



               2. Treść ogłoszenia zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w siedzibach 

Starostwa Powiatowego w Bełchatowie i Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bełchatowie 

oraz na stronie internetowej Powiatu Bełchatowskiego.  

 

          §3. Wykonanie uchwały w zakresie określonym w §2 ust. 2, powierza się Dyrektorowi 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bełchatowie. 
         

          §4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Członkowie Zarządu:                                           Przewodniczący Zarządu: 

 

Szczepan Chrzęst ...........................................    Jarosław Brózda 

Marek Kamiński …….................................... 

Krzysztof Nowakowski.................................. 

Iwona Świątek……………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



ZAŁACZNIK 

               do uchwały Nr 136/10 Zarządu Powiatu w Bełchatowie         

 z dnia 12 kwietnia 2010 r. 

ZARZĄD   POWIATU  W  BEŁCHATOWIE 

OGŁASZA 

OTWARTY  KONKURS  OFERT 

 na wsparcie realizacji zadań z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych                 

w 2010r, zleconych fundacjom i organizacjom pozarządowym, zwanych dalej „Podmiotami”, 

 

1. Określa się rodzaje zadań zlecanych Podmiotom: 

   1) organizowanie lokalnych imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych i rekreacyjnych dla 

osób niepełnosprawnych wspierających ich aktywność w tych dziedzinach,  

   2) prowadzenie poradnictwa psychologicznego, społeczno-prawnego oraz udzielanie informacji na 

temat przysługujących uprawnień, dostępnych usług, sprzętu rehabilitacyjnego i pomocy technicznej 

dla osób niepełnosprawnych, 

   3) prowadzenie rehabilitacji osób niepełnosprawnych w różnych typach placówek, 

   4) prowadzenie grupowych i indywidualnych zajęć, które mają na celu nabywanie, rozwijanie                

i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania osób 

niepełnosprawnych. 
 

2. Określa się wysokość dotacji na realizację zadań ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, zwanego dalej „PFRON”, w kwocie 59.000,00zł,  
 

3.Warunkiem rozpatrzenia oferty i przyznania dotacji jest : 
 

   1) zawarcie w ofercie o dotację : 

      a) szczegółowego zakresu rzeczowego proponowanego do realizacji zadania  zawierającego opis 

planowanego działania, 

      b) informacji o terminie i miejscu realizacji zadania, 

      c) kalkulacji przewidywanych kosztów realizacji zadania, 

      d)informacji o posiadanych zasobach rzeczowych i kadrowych zapewniających realizację 

zadania, w tym o wysokości środków finansowych uzyskanych na realizację danego zadania                     

z innych źródeł, 

      e) informacji o wcześniejszej działalności podmiotu składającego ofertę w zakresie , którego 

dotyczy zadanie, 

      f)deklaracji o zamiarze odpłatnego lub nieodpłatnego wykonania zadania; 
 

   2) złożenie wniosku zgodnie z podanym w ogłoszeniu  terminem; 
 

   3) prowadzenie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych przez okres co najmniej 2 lat przed 

dniem złożenia wniosku; 
 

   4)udokumentowanie zapewnienia odpowiednich do potrzeb osób niepełnosprawnych warunków 

technicznych i lokalowych do realizacji zadania; 
 

   5)udokumentowanie posiadania środków własnych lub pozyskanych z innych źródeł                             

na sfinansowanie przedsięwzięcia w wysokości nieobjętej dofinansowaniem ze środków PFRON;  
 

   6) przedłożenie aktualnego odpisu potwierdzającego wpis do właściwej ewidencji lub rejestru 

dotyczącego statusu prawnego podmiotu i prowadzonej przez niego działalności ; 
 



   7) przedstawienie sprawozdania finansowego i merytorycznego z działalności podmiotu                      

za ubiegły rok. 

 

4.Oferty sporządzone wadliwie albo niekompletne co do wymaganego zestawu dokumentów 

lub informacji pozostają bez rozpatrzenia. 
 

5.  Termin realizacji zadania upływa dnia 25 listopada 2010r. 
 

6. Warunkiem realizacji przez Podmiot zadania jest podpisanie umowy w formie pisemnej, 

która określi w szczególności: 
 

   1)strony umowy, rodzaj zadania i termin jego realizacji; 
 

   2)wysokość dotacji celowej przyznanej na realizację zadania i tryb płatności, z zastrzeżeniem, 

że zlecenie realizacji zadania , o którym mowa w ust. 1 pkt 1 niniejszego ogłoszenia, następuje 

poprzez dofinansowanie realizacji zleconego zadania w wysokości do 60% kosztów 

przedsięwzięcia; 
 

   3)zakres i sposób realizacji umowy; 
 

   4)zobowiązanie do zachowania formy pisemnej w przypadku zmiany lub rozwiązania umowy; 
 

   5)warunki i termin wypowiedzenia umowy; 
 

   6)warunki rozwiązania umowy i zwrotu niewykorzystanych środków; 
 

   7)sposób rozliczenia udzielonej dotacji i zasady zwrotu niewykorzystanej części dotacji; 
 

   8)tryb kontroli realizacji zadania; 
 

   9)sposób rozliczenia oraz zestawienie dokumentów potwierdzających wydatkowanie dotacji; 
 

   10)zobowiązanie do przedłożenia Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Bełchatowie  

dokumentów rozliczeniowych z realizacji zadania oraz dowodu pokrycia udziału własnego  

w kosztach zadania w terminie do 27 grudnia 2010r.. 

 

7. Termin składania ofert upływa dnia  14 maja 2010r. 

 

   1) Oferty należy składać w Sekretariacie Starostwa Powiatowego w Bełchatowie - III piętro,          

97- 400 Bełchatów ul. Pabianicka 17/19, w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Konkurs ofert             

z zakresu rehabilitacji społecznej”. 

   2) Formularze wniosków konkursowych udostępnia Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie                

w Bełchatowie , 97- 400 Bełchatów  ul. Czaplinecka 66. 

 

8. Termin wyboru ofert upływa dnia 31 maja 2009r. 

 

9. Propozycji wyboru ofert  dokona Komisja Konkursowa powołana  uchwałą Zarządu 

Powiatu w Bełchatowie. 

   1) Zespół Opiniujący, przy rozpatrywaniu ofert Podmiotów uprawnionych uwzględnia zasady 

pomocniczości , efektywności , uczciwej konkurencji i jawności.  

 



   2) Zespół Opiniujący stosuje następujące kryteria przy dokonywaniu wyboru ofert: 
 

      a) ocenia zgłoszone możliwości realizacji zadania przez podmiot ;  
 

      b) ocenia przedstawioną we wniosku kalkulację kosztów realizacji zadania , w tym w relacji                 

do zakresu rzeczowego zadania ; 
 

      c) ocenia proponowaną jakość wykonania zadania i kwalifikacje osób, przy udziale których 

Podmiot będzie realizować zadanie; 
 

      d) ocenia zadeklarowany udział środków finansowych własnych albo pozyskanych z innych 

źródeł na realizację zadania ; 
 

      e) ocenia planowany przez Podmiot wkład rzeczowy, osobowy, w tym świadczenia 

wolontariuszy i pracę społeczną członków;  
 

      f) uwzględnia analizę i ocenę realizacji zadań zleconych Podmiotowi w okresie poprzednim, 

biorąc pod uwagę  rzetelność i terminowość oraz sposób rozliczenia otrzymanych na ten cel 

środków. 

 

   3) Zespół Opiniujący rozpatrując oferty uwzględnia wysokość środków PFRON, które                             

są przeznaczone na realizację zadania. 
 

 

10. Informacja o zrealizowanych zadaniach tego samego rodzaju oraz o koszcie ich realizacji, 

przy udziale Podmiotów : 

   1)w 2010 roku nie udzielano dotacji na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej; 

   2) dotacje udzielone w 2009 roku  na realizację zadań: 

     a)Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Koło Pomocy Dzieciom i Młodzieży o Niepełnej 

Sprawności Ruchowej w Bełchatowie, ul. Targowa 20A na wycieczkę turystyczno – 

krajoznawczą do Zakopanego, w kwocie – 6.000,00 zł.; 

     b)Stowarzyszenie Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych w Zelowie, ul. Kościuszki 41, na: 

wycieczkę turystyczno – krajoznawczą w Beskid Śląski w kwocie – 6.000,00zł. oraz na 

prowadzenie zajęć rehabilitacyjnych w Integracyjnym Ośrodku dla Osób niepełnosprawnych 

w Zelowie, w kwocie – 13.500,00 zł; 

     c)Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Rejonowy w Zelowie, ul. 

Piotrkowska 12 na  wycieczkę turystyczno – krajoznawczą do Wieliczki, Białego Dunajca i 

Krakowa, w kwocie – 5.643,00 zł.; 

     d)Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Rejonowy w Bełchatowie, ul. 

1 maja 45 na  wycieczkę turystyczno – krajoznawczą na Kresy Wschodnie- Hajnówka, Góra 

Garbarka, Wilno, w kwocie – 8.560,00 zł.;  

     e)Integracyjny Klub Sportowy „Spartakus” na sport osób niepełnosprawnych 

zamieszkujących w Powiecie Bełchatowskim – „Aktywizacja osób niepełnosprawnych 

poprzez sport” w kwocie - 3.000,00 zł.; 

     f) Bełchatowskie Stowarzyszenie „Amazonki” na sport, kulturę, turystykę i rekreację osób 

niepełnosprawnych – „Oznacz swój nowotwór to ma znaczenie” w kwocie 9.440,00 zł ; 

 


